Optoelektronische Glasmaßstäbe
Glasmaßstab Inkremental GMSV40
M
e
s
s
e
n

Stecker-
verdrahtung
Bestellbeispiel
Beispiel:  GMS - V40C - 03240 - 05VS - M04/S - CC6 - PR
Hersteller:
V=1 Vpp
40=40 µm
C=Index bei
festgelegtem Abstand
P=Index bei
konstanter Schrittweite
E=wählbarer Index
Glasmaßstab Inkremental GMSV40
PR
No cod. =standard
SP= Spezial nn
PR= gepanzert
Spezial,
gepanzert
3 von 3
0
6
/2
0
1
3
Optoelektronische Glasmaßstäbe
Glasmaßstab Inkremental GMST
M
e
s
s
e
n
Abmessungen und Bohrplan
Eigenschaften
Robuste und schwere Profile aus eloxiertem
Aluminium
Auflösung bis zu 0,5 µm
Genauigkeit ±10 µm
-6 -1Therm. Ausdehnung: l=10,6 x 10 °C
Referenzindex in der gewünschten Position
Hoher Schutz gegen Polaritätsumkehrung

Stecker-
verdrahtung
Bestellbeispiel
Beispiel:  GMS - T05C - 03240 - 05VL - M04/S - CC6 - PR
Hersteller:
T
10=10 µm
5=5 µm
1=1 µm
05= 0,5 µm
C=Index bei
festgelegtem Abstand
P=Index bei
konstanter Schrittweite
E=wählbarer Index
Glasmaßstab Inkremental GMST
PR
No cod. =standard
SP= Spezial nn
PR= gepanzert
Spezial,
gepanzert
3 von 3
0
6